A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga as NOTIFICAÇÕES DA AUTUAÇÃO expedidas nos termos do Art 13º da Resolução

CONTRAN 619/2016 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 25/08/2017, apresentarem Recurso

de DEFESA DA AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 619/2016 e 299/2008. O Recurso de

Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e

FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

- Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

- Cópia do CRLV (documento do veículo);

- Procuração quando for o caso

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

RUA PREF JOVINO DE AQUINO, nº 200, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP __________________________________________________

MARCOS RAMOS DA SILVA

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS Autoridade Municipal de Trânsito

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A053055-1 GDX2900 18/07/2017 12:45 244. II 704-81 CONDUZIR MOTOCICLETA. MOTONETA E CICLOMOTOR TRANSPORTANDO PASSAGEIRO S/ CAPACETE 25/08/2017

A060680-1 FTS1308 12/07/2017 14:48 181. XIII 550-90 ESTACIONAR NO PONTO DE EMBARQUE/DESEMBARQUE DE PASSAGEIROS TRANSPORTE COLETIVO 25/08/2017

A060682-1 DSZ7272 12/07/2017 14:40 181. XI 548-70 ESTACIONAR AO LADO DE OUTRO VEÍCULO EM FILA DUPLA 25/08/2017

A060683-1 DZW5814 12/07/2017 14:43 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 25/08/2017

A060684-1 GJY7086 12/07/2017 14:48 181. XIII 550-90 ESTACIONAR NO PONTO DE EMBARQUE/DESEMBARQUE DE PASSAGEIROS TRANSPORTE COLETIVO 25/08/2017

A065792-1 ERD3674 06/07/2017 15:08 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 25/08/2017

A067624-1 JYJ0097 11/07/2017 16:27 181. IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALÇADA REBAIXADA DESTINADA À ENTRADA/SAÍDA DE VEÍCULOS 25/08/2017

A067625-1 BAR2671 12/07/2017 19:17 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 25/08/2017

A069634-1 DSE6855 17/07/2017 15:37 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 25/08/2017

A070542-1 EMR4931 12/07/2017 12:20 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 25/08/2017

A070543-1 EWV5881 14/07/2017 09:26 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 25/08/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 27/07/2017 Páginas: 1/3

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A070583-1 EIX6460 10/07/2017 09:02 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 25/08/2017

A070793-1 EKO0424 11/07/2017 10:34 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 25/08/2017

A070794-1 FIC5663 12/07/2017 09:48 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 25/08/2017

A070795-1 EAX4244 14/07/2017 10:00 208 605-02 AVANÇAR O SINAL DE PARADA OBRIGATÓRIA 25/08/2017

A070904-1 LLP5758 04/07/2017 11:13 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 25/08/2017

A071124-1 CDK9485 06/07/2017 15:07 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 25/08/2017

A071232-1 BMT1849 11/07/2017 11:10 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 25/08/2017

A071233-1 FHA7316 11/07/2017 11:23 181. XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO ESPECIFICADA PELA SINALIZAÇÃO 25/08/2017

A071235-1 GHR3989 14/07/2017 08:36 181. XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO ESPECIFICADA PELA SINALIZAÇÃO 25/08/2017

A071382-1 DWA2787 17/07/2017 09:03 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 25/08/2017

A071494-1 BTN8200 10/07/2017 17:12 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 25/08/2017

A071495-1 EAB0416 10/07/2017 17:29 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 25/08/2017

A071497-1 FCM6346 12/07/2017 16:43 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 25/08/2017

A071498-1 EYW9816 14/07/2017 16:44 182. III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALÇADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 25/08/2017

A071499-1 OLV1371 14/07/2017 17:52 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 25/08/2017

A071665-1 ELT9374 07/07/2017 10:14 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 25/08/2017

A071666-1 GJN1878 12/07/2017 09:05 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 25/08/2017

A071667-1 FIT2705 12/07/2017 14:31 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 25/08/2017

A071669-1 GYT1147 13/07/2017 10:32 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 25/08/2017

A071670-1 EYB8464 13/07/2017 10:37 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 25/08/2017

A071671-1 DBS8834 14/07/2017 09:38 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 25/08/2017

A071672-1 ETM2629 14/07/2017 09:50 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 25/08/2017

A071673-1 EHI8881 14/07/2017 10:38 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 25/08/2017

A071674-1 GJE0590 14/07/2017 10:47 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 25/08/2017

A071675-1 FKV7478 14/07/2017 12:01 181. XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO ESPECIFICADA PELA SINALIZAÇÃO 25/08/2017

A071693-1 AFN3268 10/07/2017 08:59 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 25/08/2017

A071694-1 EKH5695 10/07/2017 09:35 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 25/08/2017

A071695-1 EUN3003 10/07/2017 10:22 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 25/08/2017

A071697-1 FIL9961 11/07/2017 08:41 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 25/08/2017

A071698-1 DWH1913 11/07/2017 08:44 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 25/08/2017

A071699-1 EYW9378 11/07/2017 09:09 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 25/08/2017

A071700-1 FGS8723 11/07/2017 09:18 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 25/08/2017

A071751-1 GCW1770 11/07/2017 16:04 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 25/08/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 27/07/2017 Páginas: 2/3

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A071752-1 CCZ3198 12/07/2017 08:57 207 604-11 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À DIREITA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 25/08/2017

A071753-1 KSS8486 12/07/2017 09:18 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 25/08/2017

A071755-1 DZW5163 12/07/2017 09:37 207 604-11 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À DIREITA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 25/08/2017

A071756-1 CXM0660 12/07/2017 09:51 207 604-11 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À DIREITA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 25/08/2017

A071757-1 EWR1984 13/07/2017 09:16 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 25/08/2017

A071758-1 COR7768 13/07/2017 09:26 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 25/08/2017

A071759-1 FTD3087 13/07/2017 10:33 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 25/08/2017

A071760-1 EAM2165 13/07/2017 10:35 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 25/08/2017

A071761-1 DZE5692 13/07/2017 11:03 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 25/08/2017

A071762-1 EIT0812 13/07/2017 11:07 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANÇA SEM OBSERVÂNCIA DAS NORMAS DE SEGURANÇA ESTABELECIDAS P/ CTB 25/08/2017

A071764-1 EYH2029 13/07/2017 15:44 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 25/08/2017

A071765-1 FKV7443 14/07/2017 11:05 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 25/08/2017

A071766-1 FQW7831 14/07/2017 11:12 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 25/08/2017

A071767-1 FHX5300 14/07/2017 11:23 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 25/08/2017

A071776-1 EAX1812 16/07/2017 03:20 181. XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO 25/08/2017

A071777-1 EAX1812 16/07/2017 03:20 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 25/08/2017

A071826-1 CNM6624 11/07/2017 09:21 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 25/08/2017

A071827-1 ENA1421 11/07/2017 09:31 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 25/08/2017

A071828-1 ERP8793 11/07/2017 10:12 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 25/08/2017

A071829-1 DQR8714 12/07/2017 09:24 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 25/08/2017

A071830-1 COP8466 12/07/2017 09:33 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 25/08/2017

A071831-1 FDL6888 12/07/2017 09:44 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 25/08/2017

A071832-1 FEF7015 12/07/2017 10:15 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 25/08/2017

A071833-1 CNS0748 12/07/2017 13:02 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 25/08/2017

A071834-1 FKS3919 14/07/2017 09:37 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 25/08/2017

A071835-1 DEF2832 14/07/2017 09:57 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 25/08/2017

A071836-1 DHH6958 14/07/2017 10:22 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 25/08/2017

A071837-1 EWM8000 15/07/2017 12:21 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 25/08/2017

A071838-1 FAU1099 15/07/2017 12:24 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 25/08/2017

A071839-1 CQL5199 17/07/2017 09:40 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 25/08/2017

A071840-1 ERO9729 17/07/2017 09:43 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 25/08/2017

A071876-1 FHA7626 10/07/2017 16:07 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 25/08/2017

A071926-1 EAX4134 14/07/2017 12:58 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 25/08/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 27/07/2017 Páginas: 3/3